
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 С. НАГУТСКОЕ 

МИНЕРАЛОВОДСКОГО РАЙОНА

«О профилактике буллинга и порядке действий персонала при столкновении  
со случаями насилия в образовательной организации»

В целях обеспечения психологической безопасности образовательной среды, 
предупреждению всех форм буллинга и профилактики суицидального поведения 
детей и подростков в МКОУ СОШ № 6 с. Нагутское

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу всех структур школы по работе в данном направлении:
- школьной социально-психологической службы;
-школьной службы примирения;
- уполномоченного по правам ребенка в МКОУ СОШ № 6 с. Нагутское;
-МО классных руководителей.

* I2. Педагогу-псюфлогу Жиздан Н.И. провести психологические тренинги среди 
обучающихся по выявлению фактов буллинга (срок проведения 15.09.2023- 
20.09.2023г.)

- по итогам тренинга подготовить аналитическую записку;
- подготовить памятки для педагогов и родителей по профилактике буллинга.

3. Всем работникам школы при возникновении кризисной ситуации осуществлять 
свои действия в соответствии алгоритмом действий педагога.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ч.
ПРИКАЗ

от «11»сентября 2023года № 132-ОД

Директор школы И.М. Димченко


